Et ut haec nostrae concessionis auetoritas obtineat firmitatem et a

sanetae Dei ecclesiae fidelibus nostrisque melius credatur et diligentius
observetur, hoc praesens praeeeptum inde conseribi et annuli nostri
impressione sigillari iussimus, quod et propria manu subtus firmavimus.

Signum domni Ottonis imperatoris augusti.
Hildebaldus episcopus cancellarius, vice Willigisi archiepis'eopi, recognovi.

Data xv kal. Ianuarii, anno Dominicae incarnationis dccccxcvi. indict. x,
anno autem tertii Ottonis regnantis... imperii vero in.

Actum in palatio Noviomagi. Amen.
Lacomblet, Urkundenbuch, i, n°. 127, S. 77.

De plaatsen zijn door de bedorven spelling zeer moeilijk te bepalen; over de
bosschen is veel gegist. Zij worden in de Veluwe gezocht, doch in het Zutfensclie
werden oolc bosschen met herten gevonden. De oorkonde zelf bewijst het. Dit ltan
tot nieuwe gissingen aanleiding geven en Steenrewald doen plaatsen hij Steenderen.
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Het beweren van Bondam, Charterboeki, bl. 75, nool pp, flat de abdis van Elten
niet Lutgarde is, maar Adela, de klcindochter van Wiclnnan, is ongcgrond. In het
Necrologiumvan Elten, in Nieuw archief voor kerkelijke geschiedcnis, n, bl. 93 Staat:
ix kal. [Septombris] obiit Lutgardis abba.

No. 117.
Keizer Otto in, die aan Notker, bisschop van Luik, reeds gegeven had

hoorigen van den hof te Heerewaarden te Maren, Kessel en Hedikhuizen,
geeft nu ook dien hof met alle hoorigen en predia.

9 April 9 9 7.
In nomine sanctae Trinitatis.

Otto , Ronianomni imperator augustus.
Notum fieri volo omnibus, tam faturis quam presentibus, qualiter,

consultu et iusta petitione domni Silvestri pape, primum quiclem
familiam in Marsna et in Casella necnon et in Hittincbusen, que
ad Heriwarda respiciunt, nunc autem ipsum Caput Heriwarda cum
omnibus familiis et prediis fideli nostro Notkero, Leodiensium episcopo
concessi, in recompensationem videlicet servicii avo patrique meo et
mihi exbibiti et devotionis, quam in eo pre omnibus promptam ad
exequendam voluntatem meam et iusticiam semper repperi; ea scilicet
ratione, ut fratres in monasterio sancti Iohannis, in insula ab eo
ante civitatem noviter constructo, ad remedium anime mee et ipsius,
pro cuius amore exhibui, redditibus eiusdem loci in perpetuum sicut
propriis utantur, quatinus liiis utendo meique memoriam liabendo ab
ipso, cui cuncta debemus, exaudiantur et veniam delictorum mihi
iinpetrare mereantur. Et lianc concessionem sie in futurum, sie per
imperialem nostram sententiam esse volumus immobilem, ut si quis
eam lacessere temptaverit et conatus eius iudiciaria potestate depri-
matur et id quod querit nullatenus adipiscatur. Ut autem seeundum
votum nostrum inconvulsa permaneat, niore antecessorum nostrorum,
sigilli nostri impressione subsignari iussimns.

Signum domni Ottonis invictissimi imperatoris augusti.
Hildebaldus episcopus et cancellarius, vice Willegisi arcliiepiscopi,

recognovi.
Datum v idus Aprilis, anno Dominice incarnationis dccccxcvii,

indictione x , anno autem tercii Ottonis regnantis xmi, imperii vero n.
Actum Aquisgrani palatio.

Oorkondenboek van Holland en Zeeland,
n°. 71, bl. 44.

De bijvoeging, dat de gift geschied is consultu et iusta petitione domni Silvestri
pape, maakt de oorkonde, wat den vorm betreft, verdacht. Silvester loch werd eerst
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paus in April 999. Heerewaarden WBrd achter eene bezitting der Luiksche kerk.
Haar bisschop Balderik n was er in 1018 ziek en overleed er waarschijnlijk den'
29 stcn Juli. Gesfa episcoporum Cameracensmm, bij Pertz, Monura. Script, vn, p. 471

N°. 118.
Keizer Otto in geeft aan een klooster, op den Luisberg bij Aken te stichten,

Ommeren, Deest en Maurik, hem door de weduwe Alda opgedragen.
27 Octpber 997.

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Otto, divina favente dementia, Romanorum imperator augustus.
Quanto imperiali dignitate cunctis videmur gradibus preeminere,

tanto in omnibus operibus bonis debemus pre Omnibus poliere, atque
dum tempus habemus cunctis viribus elaborare, quatinus cum iam
operandi tempus non erit sed prernii perpetualem mereamur retri-
butionem accipere. Quapropter omnium sanctae Dei aeclesiae nostrorum-
que fidelium, presentium ac futurorum, noverit universitas, quomodo
nos, pro quodam monticulo Luovesberc dicto, iuxta nostrum Aquis-
granense palatium sito, dedimus ad monasterium sancti Salvatoris in
Brumia situni plenum atque iustum concambium, quia ipsi monasterio
predictus pertinebat monticulus. Qualiterque cuncta illa predia , que
Alda, quedara vidua, uostro fori tradidit, que sie nominantur: Velde-
ricke, Leidon , Umeron, Dheste, Maldericke, cum omnibus suis per-
tinentiis, ad prefatum monticulum Luovesberc nominatum concedentes
monasterium, in eo loco sub honore sancti Salvatoi'is et beatissime
Corone martiris, pro Dei amore atque nostrae anime et parentum
nostrorum nee non pro illius iam dicte vidue Aide remedio anime,
construere atque congregationem monacharum, sub sancti Benedicti
viventium regula, ordinäre statuimus. Ooncedimus itaque ad ipsum
monasterium nostram capellam imperialem in Ingelebeim sitam, cum
omnibus suis deeimationibus et pertinentiis, eo tenore, ut ipsa capella
ceteraque loca superius dieta ad prefatum monasterium in bonore
sancti Salvatoris et sanete Corone martiris construendum cum omnibus

suis pertinentiis perpetualiter pertineant. Sitque id ipsum monasterium
in monticulo Luovesberc construendo [sie] cum congregatione mona¬
charum atque cum omnibus sibi concessis et concedendis sub nostra
imperiali ditione et sub honore sancti Salvatoris et sanete Corone
martiris tutum, defensum atque perpetua libertate munitum.

Et ut hec nostra auetoritas firma et stabilis omni tempore per-
severet, hoc preeeptum inde conscriptum sigilli nostri impressione
signari iubentes, propria manu, ut infra videtur, corroboravimus.
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Signum domini Ottonis invictissimi imperatoris augusti.
Hildebaldus episcopus et cancellarius, vice Willigisi archiepiscopi,

notavit.

Data vi kal. Noveinbris, anno Dominice incarnationis dccccxvii,
indictione xi, anno autem tertii Ottonis regnantis xiin, imperii vero
secundo.

Actum Aquisgrani in palacio , feliciter. Amen.
Lacomblet, Urkundenbuch, 1, n". 130, S. 81, naar

het oorspronkelijke.

Körung Hendrik u gaf den 7 dt° Juli 1005 de goederen, door zijnen voorganger voor
het klooster op den Luisberg te stiebten bestemd, vermeerderd met andere, aan het
s. Adalbertsstift te Aken. Lacomblet a. w. i, n°. 143, S. 88. Deze teekent op die
oorlionde aan, dat het stift, niet in Staat zijnde de veraf en in vreemd gebied gele¬
gene goederen en inkomsten, ook gedeeltelijk door overstroomingen in Holland ver¬
loren gegaan, te beheeren, den 94™ September 1023 aan deordemilitiaoChristianaein
leen gaf: omnia iura, dominia, possossiones —-------sita in proviueiis Hollandiae
et Zelandiae in Stryen, Umere, Walecre, Diest, Waldrieken, Putbe, Moldecke, Goslar
et Trutmanniao tractu aliisque pagis, partim adhuc inundatis, partim recenter vindi¬
catio, partim ab aqua praeservatis.

Leidon is wel eens voor Ter Leede gehouden. Quix, Geschichte der Stadt Aachen,
I, S. 43, teekent in nout 5 aan : Das predium Leidon, die jetzige Pfarre Schieiden,
unweit Aldenhofen, war die wichtigste Besitzung der Alda, und überwiegte die an¬
dern zusammen.

N°. 119.

Everger, aartsbisschopvan Keulen, verkrijgt van Notker, bisschop van Luik,
Gladbach en Reithe bij ruiling tegen Tegelen, Lobberich en Venlo.

Kort voor het jaar 99 9.

Tarn vero devot am episcopus vovit votum, in pristinum statum
locum sanetum velociter restaurandum et ad suam diocesim ab episcopo
Leodiensi mutuandum, et quidquid ipsius ecclesie prediorum nondum
fuisset dispersuin, vel quid ipse posset undeeunque precario vel quoque
pacto colligere, saneto Vito donanduin sine retractione. ■— — —